• CÂMARA MUNICIPAL DE

HORIZONTE
ATO DA MESA DIRETORA N. 001/2023

Nomeia os membros das Comissões
Permanentes da Câmara Municipal de
Horizonte/CE, para o biênio 2023/2024, nos
termos do art. 54 de nosso Regimento Interno.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE DECRETA:

Art. 12 Ficam nomeados os membros das Comissões Técnicas da Câmara Municipal de
Horizonte/CE, para o biênio 2023/2024, nos termos do art. 54 de nosso Regimento Interno,
com a seguinte disposição:

I — Comissão de Constituição e Justiça:

a) Vereador Renan do Posto Coluna - Presidente

b) Vereador Carlos da Bodega - Vice-Presidente

c) Vereador Haroldo da Saúde - membro

d) Vereador Edson Papinha - 12 Suplente

e) Vereador Irmão Bento - 22 Suplente

II — Comissão de Orçamento, Fiscalização e Administração Pública:

a) Vereador Carlos da Bodega - Presidente

b) Vereadora Tatiana Nogueira - Vice-Presidente

c) Vereador Flávio da Coelce - membro

d) Vereador Renan do Posto Coluna - 12 Suplente

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 CNP!: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

càrn.z omuniLipmdeborÀ/c.nte-poderfegislaVvo conta.-4nc,,i.é.nnte

CÂMARA MUNICIPAL DE

HORIZONTE
e) Vereador Irmão Bento - 22 Suplente

III — Comissão de Educação, Cultura, Esporte, Juventude, Ciência, Tecnologia, Saúde e
Seguridade:

a) Vereador Antônio Filho - Presidente

b) Vereador Getúlio Wargas - Vice-Presidente

c) Vereadora Adriana Silveira - membro

d) Vereadora Tatiana Nogueira - 1° Suplente

e) Vereador Leandro Lima - 22 Suplente

IV — Comissão de Direitos Humanos, Cidadania e Direitos do Consumidor e do
Contribuinte:

a) Vereadora Adriana Silveira - Presidente

b) Vereador Carlos da Bodega - Vice-Presidente

c) Vereadora Tatiana Nogueira - membro

d) Vereador Luciano Pinheiro - 12 Suplente

e) Vereador Irmão Bento - 2° Suplente

V — Comissão de Obras, Transportes, Serviços Públicos, Política Urbana e Meio Ambiente:

a) Vereador Getúlio Wargas — Presidente

b) Vereador Carlos da Bodega — Vice-Presidente

c) Vereador Renan do Posto Coluna — membro

d) Vereadora Tatiana Nogueira - 1° Suplente

e) Vereador Irmão Bento - 2° Suplente

VI — Comissão de Defesa dos Direitos da Mulher:

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123- Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 I CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

@anhorixonteoficial cárnararrunicipaldehorizonte-poderlegslativo conteng'horizonte•ceieg•br

CÂMARA MUNICIPAL DE

HORIZONTE
a) Vereadora Tatiana Nogueira - Presidente

b) Vereadora Valda - Vice-Presidente

c) Vereadora Adriana Silveira - membro

d) Vereador Antônio Filho - 1° Suplente

e) Vereador Edson Papinha - 2° Suplente

Art. 22 Os Vereadores de cada Comissão reuniram-se durante a reunião de escolha dos
membros e já decidiram imediatamente a composição de cada Comissões, no que tange à
eleição do Presidente e o Vice-Presidente, nos termos do art. 62 do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Horizonte.

Art. 32 Este Ato da Mesa Diretora entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE AOS 27 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2023.

Diego Pi iro de O
Presiden

ra Silva

Rhenan C nte Assunção
22 Vic -Presidente

C-7:?‘"9 /6:00 (" 2. •-r

Getúlio Wargas dos Santos
22 Secretário

Antônio Euzébio de Sousa Filho
12 Vice-Presidente

kyla Art&i( i
Fátima Tatiana Tatiana Freire Nogueir

P Secretária

,(7 7 4—r"

José Luis Bento Dias
32 Secretário

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNP1: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

genhod2onteoticia: cámaramunnipaideborizonte-podedegislativo conteps@horizonte.ce.leg.br